Peças disponíveis para aquisição para

a realização de serviços de
manutenção corretiva e preventiva.

(detalhamento no Anexo I)

- - 26.694,71 26.694,71

Total    59.371,51

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1.  O valor total anual estimado da contratação é de R$ 371.180,68 (trezentos e setenta e um mil, cento
e oitenta reais e sessenta e oito centavos).
2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

Desenvolvimento dos Vales Do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o Município de
Sucupira/TO. DO OBJETO: A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação do(s)
bem(ns) relacionado(s) abaixo para o(a) Município de Sucupira/TO, pertencentes ao acervo
patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$ 18.665,00 (dezoito mil e seiscentos e
sessenta e cinco reais): a) 3 (três) Máquinas de costura, 301.423-1, 336.121-8, 336.125-6.
b) 1 (um) Máquina elétrica de costura industrial overlock, 301.485-3. c) 1 (um) Máquina
elétrica de costura industrial pespontadeira, 301.500-5. DATA DA ASSINATURA:
28/09/2023.

[...]

Desenvolvimento dos Vales Do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o Município de
Chapada de Areia/TO. DO OBJETO: A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação dos
bens relacionados abaixo para o Município de Chapada de Areia/TO, pertencentes ao
acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$ 215.800,00 (duzentos e quinze
mil e oitocentos reais): a) 1 (um) Grade, 301.093-8. b) 1 (um) Roçadeira, 300.577-8. c) 1
(um) Trator, 336.281-7. DATA DA ASSINATURA: 27/10/2023.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59506.000432/2023-77-e
ESPÉCIE Termo de Doação nº 10.0580.00/2023 que fazem entre si a Companhia de

[...]

Desenvolvimento dos Vales Do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o Município de
Araguacema/TO. DO OBJETO: A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação dos
bens relacionados abaixo para o Município de Araguacema/TO, pertencentes ao acervo
patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$ 220.258,50 (duzentos e vinte mil,
duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos): a) 1 (um) Carreta, 300.861-6. b)
1 (um) Grade, 301.088-0. c) 1 (um) Trator, 336.282-4. DATA DA ASSINATURA:
27/10/2023

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59506.000437/2023-08-e
ESPÉCIE Termo de Doação nº 10.0583.00/2023 que fazem entre si a Companhia de

[...]

Desenvolvimento dos Vales Do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o Município de
Caseara/TO. DO OBJETO: A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação dos bens
relacionados abaixo para o Município de Caseara/TO, pertencentes ao acervo patrimonial
da Codevasf, avaliados no valor total R$ 88.250,00 (oitenta e oito mil, duzentos e
cinquenta reais): a) 5 (cinco) Barcos, 336.227-1, 336.228-8, 336.229-5, 336.230-5, 336.231-
2. b) 5 (cinco) Motores de popa, 336.261-1, 336.262-8, 336.263-5, 336.264-2, 336.265-9.
DATA DA ASSINATURA: 27/10/2023.

11ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - MACAPÁ/AP
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

[...]

A contratante, diante do
aumento dos salários e benefícios conforme cct's/2023, bem como do aumento da tarifa
do transporte público de belo horizonte, resolve repactuar o valor original do contrato,
com efeitos retroativos a 02/05/2023, no valor de r$ 7.516,33 (sete mil quinhentos e
dezesseis reais e trinta e três centavos). Correspondendo ao acréscimo percentual de
9,74% (nove vírgula setenta e quatro por cento). As partes resolvem prorrogar a vigência
do contrato original por mais 06 (seis) meses, isto é, de 30/06/2023 a 31/12/2023, nos